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Malezya ulusal haber ajansı Bernema'da yer alan habere göre Başbakan Mahathir, Kamboçya'nın 
başkenti Phnom Penh'de yapılan "ASEAN Bağlamında Süper Güçlerle İlişkileri Dengelemek" başlıklı 
konferansta konuştu.

Başbakan Mahathir, ABD'nin ASEAN ülkeleriyle Tayland Körfezi ve Güney Çin Denizi'nde başlattığı 
ortak deniz tatbikatı ile ilgili sorulan soruya verdiği yanıtta, bu tip askeri tatbikatların dışarıda kalan 
bölge ülkelerini provoke ettiğini belirterek, "Eğer savaş sistemlerini denemek istiyorlarsa gitsinler 
kendi ülkelerinde denesinler. Neden buraya geliyorlar? Çin tehdit altında hissetmekte haklı. Çin 
New York açıklarında deniz tatbikatı yapsa eminim New Yorklular da tedirgin olur." ifadelerini 
kullandı.

Bu tip tatbikatların bölge ülkeleri arasındaki güven ilişkisini olumsuz etkilediğini dile getiren 
Mahathir ,"Eğer bunu Güney Çin Denizi'nde yaparsanız Çinliler kendilerini tehdit altında 
hissedecektir. Tehdit altında hissettiklerinde ne yapacaklar? Daha büyük gemiler inşa edecekler, 
deniz kuvvetlerini güçlendirecekler ve kendi savaş gemilerini bölgeye gönderecekler. Böyle olunca 
bir gün burada bir kaza meydana gelebilir, birbirlerine ateş açabilirler ve bir savaş çıkabilir ve tüm 
bu tatbikat saçmalıkları boşa para harcamaktan başka bir şey değil." değerlendirmesinde bulundu.

Mahathir, ASEAN ülkelerinin süper güç devletlerin etkisine ve baskılarına karşı bölgesel iş birliğini 
geliştirilmesi gerektiğini vurguladı.

ASEAN'ın günümüzde dünyada etkinliğini sürdürebilen az sayıdaki bölgesel örgütten biri olduğuna 
dikkati çeken Mahathir, "Tek tek ülkeler olarak uluslararası pazarlık masasına oturduğumuzda 
gücümüz ve etkimiz sınırlı kalıyor. Bu yüzden ASEAN olarak 10 ülkeyi temsilen tartışmalara girerek 
ortak çıkarlarımızı savunmamız gerekiyor." diye konuştu.

Mahathir, ASEAN bölgesinin dünyada barışın hakim olduğu az sayıdaki bölgeden biri olduğunu 
belirterek, "Çünkü biz birlikte çalışıyoruz. ASEAN hala önemini koruyor ve umarım bu birlik 
güçlenerek, üyeleri arasında iş birliğini geliştirerek devam eder." yorumunu yaptı.

https://www.timeturk.com/malezya-basbakani-cin-new-york-aciklarinda-tatbikat-yapsa-new-
yorklular-da-tedirgin-olur/haber-1191510

Kaynak/Source: 


